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АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования
ПАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 марта 2019 года                                                                  №51
с.Паша
О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Пашского сельского поселения 

от 13 ноября 2017 года №301

В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Пашского сельского поселения от 12.11.2013 года №133 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области», в целях осуществления стратегических социально – экономических преобразований и принятия мер по созданию предпосылок для устойчивого развития территории поселения, администрация муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области 
п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу Пашского сельского поселения «Устойчивое развитие территории муниципального образования Пашское сельское поселение на 2018-2022 годы».

1.1. Паспорт муниципальной программы «Устойчивое развитие территории муниципального образования Пашское сельское поселение на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.2. Перечень мероприятий муниципальной программы Пашского сельского поселения «Устойчивое развитие территории муниципального образования Пашское сельское поселение на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Пашского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации 

Пашского сельского поселения                                      А.Т.Кулиманов
Исп.Винерова И.А., 41-238
	
	Приложение 1 

к постановлению администрации Пашского сельского поселения 

от 28 марта 2019 года №51



1. Паспорт 

муниципальной программы 

«Устойчивое развитие территории

муниципального образования Пашское сельское поселение 

на 2018-2022 годы»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация муниципального образования Пашское сельское поселение

	Соисполнители программы
	Соисполнителей нет

	Участники программы
	Администрация муниципального образования Пашское сельское поселение;

МБУКиС «КСК-Паша»;

Общественные советы частей территории административного центра;

Молодёжный совет при главе администрации Пашского сельского поселения

	Подпрограммы программы
	Подпрограмма 1: «Развитие культуры, физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании Пашское сельское поселение»;

Подпрограмма 2: «Развитие объектов культуры, физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании Пашское сельское поселение»;
Подпрограмма 3: «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области».
Подпрограмма 4: «Устойчивое развитие территорий сельских населенных пунктов муниципального образования Пашское сельское поселение»

Подпрограмма 5. «Молодёжь муниципального образования Пашское сельское поселение» 

	Цели программы
	- Создание условий для реализации стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности, ресурса роста человеческого потенциала, фактора обеспечения социальной стабильности и консолидации общества, повышение качества человеческого капитала, создание благоприятных условий для эффективной занятости населения и его проживания на территории поселения;
- Обеспечение возможностей гражданам систематически заниматься физической культурой и массовым спортом и вести здоровый образ жизни;
- Создание условий для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически заниматься физической культурой и спортом;
· Создание необходимой инфраструктуры, обеспечивающей право каждого на свободный доступ к физической культуре и спорту как к необходимому условию развития физических, интеллектуальных и нравственных способностей личности, право на занятия физической культурой и спортом для всех категорий граждан и групп населения Пашского сельского поселения, в том числе для выполнения нормативов Всероссийского физкультурно- спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
· оказание содействия в развитии организационных и территориальных основ местного самоуправления в Пашском сельском поселении;
- развитие потенциала молодежи в интересах общества Волховского муниципального района;
- совершенствование системы патриотического воспитания граждан;

- создание условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего предпринимательства на территории Пашского сельского поселения.

	Задачи программы
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), расположенных на территории Пашского сельского поселения;

Обеспечение населения Пашского сельского поселения услугами бюджетных учреждений культуры, развитие библиотечного дела, комплектование книжных фондов, приобщение к книге, чтению и участию в культурной жизни;    

Сохранение и развитие самодеятельного художественного творчества, декоративно-прикладного искусства, организация и проведение культурно-досуговых и массовых мероприятий для различных категорий населения, реализация творческого потенциала населения поселения;

Создание условий для выполнения программы: совершенствование материально-технической базы учреждений культуры, повышение квалификации и переподготовка кадров, финансовое обеспечение эффективной деятельности   учреждений культуры. 
Развитие физической культуры и массового спорта в Пашском сельском поселении;
Развитие адаптивной физической культуры и спорта для лиц с ограниченными возможностями  здоровья и инвалидов в Пашском сельском поселении;
Развитие объектов культуры, физической культуры и спорта в Пашском сельском поселении.

Создание условий для вовлечения молодёжи в социальную практику, поддержка молодежных инициатив и проектов и развитие информационного взаимодействия и коммуникаций в сфере молодежной политики;
Формирование у молодого поколения понимания российского патриотизма, создание позитивного образа героических событий прошлого, формирование идейно-нравственной гражданской позиции по отношению к событиям и явлениям современной жизни;

Поддержка реализации проектов местных инициатив граждан;
Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Пашском сельском поселении; 
Проведение мероприятий направленных на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Пашском сельском поселении.

	Этапы и сроки реализации программы
	Сроки реализации муниципальной программы: 2018-2022 годы, программа реализуется в один этап. 



	Объёмы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 54805,4 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 13620,7 тыс. руб.;

2019 год – 11421,7 тыс. руб.;

2020 год – 9921,0 тыс. руб.;
2021 год – 9921,0 тыс. руб.;

2022 год – 9921,0 тыс. руб.,

В том числе по подпрограммам: 

Подпрограмма 1. «Развитие культуры, физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании Пашское сельское поселение».

Всего планируется расходов в размере 42825,2 тыс. руб.
Подпрограмма 2. «Развитие объектов культуры, физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании Пашское сельское поселение»
Всего планируется расходов в размере 6840,0 тыс. руб.
Подпрограмма 3. «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»:

- финансовые затраты не предусмотрены.

Подпрограмма 4: «Устойчивое развитие территорий сельских населенных пунктов муниципального образования Пашское сельское поселение».

Всего планируется расходов в размере 4800,5 тыс. руб.
Подпрограмма 5. «Молодёжь муниципального образования Пашское сельское поселение»

Всего планируется расходов в размере 339,7 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- проведение массовых культурных мероприятий – не менее 50 ед.;

- количество жителей, принявших участие в массовых мероприятиях – не менее 3000 чел. за все время реализации программы
- количество мероприятий, проводимых по молодёжным инициативам – не менее 10;
- количество мероприятий по сохранению исторической памяти – не менее 10 ед.;
- количество мероприятий по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи – не менее 5 ед.;

- количество реализованных проектов местных инициатив граждан – не менее 5 ед.;

- рост численности населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом – не мене 5%; 
- доля лиц с ограниченными возможности здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения – не менее 10%;

- проведение мероприятий для субъектов МСП -  не менее 5 ед.

- проведение индивидуальных консультаций для субъектов МСП – не менее 10 ед.
- прирост количества объектов в перечне муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и(или) в пользование субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП – не менее 1 объекта;

- реализация мероприятий по инициативам старост частей территории Пашского сельского поселения (по 95-ОЗ) – не менее 5 ед.;

 - реализация мероприятий по инициативам общественных советов частей территории административного центра поселения (по 42-ОЗ) – не менее 5 ед.;

- начало строительства нового Дома культуры в селе Паша со спортивным залом.


	
	
	Приложение 

к постановлению администрации Пашского сельского поселения 

от 30 марта 2018 года №80




Перечень мероприятий муниципальной программы Пашского сельского поселения
«Устойчивое развитие территории муниципального образования Пашское сельское поселение на 2018-2022 годы
	№ п/п

	Мероприятия

	Источник финансирования

	Срок исполнения мероприятия, год

	Всего, тыс. руб.

	Объем финансирования по годам, тыс. руб.

	Ответственный исполнитель

	Планируемые результаты выполнения мероприятий


						2018

	2019
	2020
	2021
	2022
		
	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма «Развитие культуры, физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании Пашское сельское поселение».

	1

	Основное мероприятие:

- содержание муниципальных учреждений культуры Пашского сельского поселения

	Итого

	2018-2022
	40025,2
	8777,2
	7812,0
	7812,0
	7812,0
	7812,0
	Администрация МО Пашское сельское поселение, МБУКиС «КСК-Паша»
	- выполнение муниципального задания

			Бюджет поселения

		38232,0
	6984,0
	7812,0
	7812,0
	7812,0
	7812,0
		
			Бюджет района

									
			Областной бюджет

		1793,2
	1793,2
						
			Федеральный бюджет

									
			Иные источники
									
	2

	Основное мероприятие:

- укрепление материально-технической базы учреждений культуры

	Итого

	2018-2022
	1300,0
	260,0
	260,0
	260,0
	260,0
	260,0
	Администрация МО Пашское сельское поселение, МБУКиС «КСК-Паша»
	- выполнение муниципального задания

			Бюджет поселения

		1300,0
	260,0
	260,0
	260,0
	260,0
	260,0
		
			Бюджет района

									
			Областной бюджет

									
			Федеральный бюджет

									
			Иные источники
									
	3
	Основное мероприятие:

- организация и проведение культурно-массовых мероприятий и 
спортивных соревнований
	Итого
	2018-2022
	1500,0
	380,0
	280,0
	280,0
	280,0
	280,0
	Администрация МО Пашское сельское поселение, МБУКиС «КСК-Паша»
	- выполнение муниципального задания 

			Бюджет поселения
		1400,0

	280,0

	280,0

	280,0

	280,0

	280,0

		
			Бюджет района
		100,0
	100,0
						
			Областной бюджет
									
			Федеральный бюджет
									
			Иные источники
									
	Подпрограмма «Развитие объектов культуры, физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании Пашское сельское поселение».

	1

	Основное мероприятие: 

- развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом и физической культурой по месту жительства;

	Итого

	2018-2022
	6840,0
	1368,0
	1368,0
	1368,0
	1368,0
	1368,0
	Администрация МО Пашское сельское поселение, МБУКиС «КСК-Паша»
	Начало строительства Дома культуры в селе Паша, сблокированного со спортивным залом.

			Бюджет поселения

		6840,0
	1368,0
	1368,0
	1368,0
	1368,0
	1368,0
		
			Районный бюджет

									
			Областной бюджет

									
			Федеральный бюджет

									
			Иные источники
									
	2
	Основное мероприятие:

- укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений
	Итого
	2018-2022
							Администрация МО Пашское сельское поселение, МБУКиС «КСК-Паша»
	
			Бюджет поселения
									
			Районный бюджет
									
			Областной бюджет
									
			Федеральный бюджет
									
			Иные источники
									
	Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области».


	1

	Основное мероприятие: 

- информационная, организационно-методическая, консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства.

	Итого

	2018-2022

							Администрация Пашского сельского поселения

	- проведение мероприятий для субъектов МСП -  не менее 5 ед.;

- проведение индивидуальных консультаций для субъектов МСП – не менее 10 ед.


			Бюджет поселения

									
			Районный бюджет

									
			Областной бюджет

									
			Федеральный бюджет

									
			Иные источники

									
	1

	Основное мероприятие:

- расширение доступа субъектов МСП к муниципальному имуществу.
	Итого

	2018-2022

							Администрация Пашского сельского поселения

	- прирост количества объектов в перечне муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и(или) в пользование субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП – не менее 1 объекта


			Бюджет поселения

									
			Районный бюджет

									
			Областной бюджет

									
			Федеральный бюджет

									
			Иные источники

									
	Подпрограмма «Устойчивое развитие территорий сельских населенных пунктов муниципального образования Пашское сельское поселение».

		Основное мероприятие: 

- реализация проектов местных инициатив граждан.

	Итого
	2018-2022
	4800,5
	2624,2
	1573,3
	201,0
	201,0
	201,0
	Администрация Пашского сельского поселения

	- реализация мероприятий по инициативам старост частей территории Пашского сельского поселения (по 147-ОЗ) – не менее 5 ед.;

 - реализация мероприятий по инициативам инициативных комиссий частей территории административного центра поселения (по 3-ОЗ) – не менее 5 ед.;

- количество реализованных проектов местных инициатив граждан – не менее 4 ед.;

			Бюджет поселения
		1193,1
	244,9
	345,2
	201,0
	201,0
	201,0
		
			Районный бюджет
									
			Областной бюджет
		3417,4
	2379,3
	1038,1
					
			Федеральный бюджет
		190,0
		190,0
					
			Иные источники
									
	Подпрограмма «Молодёжь муниципального образования Пашское сельское поселение»

	1
	Основное мероприятие:

- участие в молодежных форумах и молодежных массовых мероприятиях 

	Итого
	2018-2022
	71,4
	71,4
					Администрация Пашского сельского поселения

	- количество мероприятий, в которых приняли участие – не менее 5 ед.

			Бюджет поселения
									
			Районный бюджет
		71,4
	71,4
						
			Областной бюджет
									
			Федеральный бюджет
									
			Иные источники
									
	2
	Основное мероприятие:

- поддержка деятельности молодежных организаций и объединений, молодежных инициатив и развитие волонтерского движения
	Итого
	2018-2022
	71,9
		71,9
				Администрация Пашского сельского поселения

	- количество мероприятий, проводимых по молодёжным инициативам – не менее 10 ед.

			Бюджет поселения
									
			Районный бюджет
		71,9
		71,9
					
			Областной бюджет
									
			Федеральный бюджет
									
			Иные источники
									
	3
	Сохранение исторической памяти, гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи.

	Итого
	2018-2022
							Администрация Пашского сельского поселения

	- количество мероприятий по сохранению исторической памяти – не менее 10 ед.; 
- количество мероприятий по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи – не менее 5 ед.;

			Бюджет поселения
									
			Районный бюджет
									
			Областной бюджет
									
			Федеральный бюджет
									
			Иные источники
									
	4
	Профилактика правонарушений и рискованного поведения в молодёжной среде
	Итого

	2018-2022
	112,5
	103,6
	8,9
				Администрация Пашского сельского поселения

	В соответствии с Дорожной картой

			Бюджет поселения

									
			Районный бюджет

		112,5
	103,6
	8,9
					
			Областной бюджет

									
			Федеральный бюджет

									
			Иные источники

									
	5
	Профилактика асоциального поведения в молодёжной среде
	Итого

	2018-2022
	63,4
	36,3
	27,1
				Администрация Пашского сельского поселения

	В соответствии с Дорожной картой

			Бюджет поселения

									
			Районный бюджет

		63,4
	36,3
	27,1
					
			Областной бюджет

									
			Федеральный бюджет

									
			Иные источники

									
	6

	Пропаганда семейных ценностей и поддержка молодых семей

	Итого

	2018-2022

	20,5
		20,5
					
			Бюджет поселения

									
			Районный бюджет

		20,5
		20,5
					
			Областной бюджет

									
			Федеральный бюджет

									
			Иные источники
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